
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEG RETARIO  
 
F.to Gobbo Federico                        F.to  Bonavigo Iside                      F.to     Petris Dr. Luigi 

F.to Mainente Dario 

F.to Montagna Stefania 

F.to Peota Cristiana                              

 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della presente 

deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi, ai 

sensi di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza 

opposizioni o reclami, è divenuta esecutiva il  _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Numero 009 del Registro deliberazioni 2019 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 

 
L’anno duemiladiciannove , addì ventotto del mese di febbraio  alle ore 19:30, nella sala 

destinata alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, 

vennero oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della Sig.ra 

Bonavigo. Sono intervenuti i Sigg.ri: 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Presidente X  

Gobbo Federico Consigliere X  

Mainente Dario Consigliere X  

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana Consigliere X  

 

 Assiste alla seduta il Direttore/Segretario Petris dr. Luigi 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, 

quindi, in discussione il seguente 

 

 

 
OGGETTO: INCARICO AD UN TECNICO PER PROGETTAZIONE 

ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E RENDICONTAZIONE PER 

L’OTTENIMENTO DI UN CONTRIBUTO REGIONALE FINALIZZAT O AD 

INTERVENTI DESTINATI ALLA RIDUZIONE DEI CONSUMI ENE RGETICI E 

PER PROGETTAZIONE E DD.LL. IMPIANTI ELETTRICI E 

TERMOIDRAULICI SU IMMOBILE DI PROPRIETA’ DELL’ENTE.  

 

 



 

 

 

 

IL  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che con determinazione n.213 del 14.11.2018 avente per oggetto “Incarico ad un 
tecnico per richiesta contributo alla Regione Veneto per la riduzione dei consumi delle forniture di 
energie per finalità sociali” è stato affidato all’Ing. Silvano Scaggion il compito di presentare l’istanza 
in Regione; 

VISTO il decreto n.157 del 05.12.2018, pubblicato sul B.U.R. nr. 06 del 19.01.2019, del 
Responsabile della Direzione Servizi Sociali Regione Veneto con il quale veniva approvato e 
finanziato il progetto di riqualificazione energetica di un fabbricato di proprietà dell’Ente, per un 
totale di € 35.611,00 su una spesa presunta di € 49.650,00; 

RICORDATO che la determinazione n.213/2018 impegnava l’Ente ad affidare all’Ing. Silvano 
Scaggion l’incarico di progettazione esecutiva e DD.LL. al fine di ottenere il contributo “de quo”; 

CONSTATATO che ai fini del rispetto del principio di rotazione di cui all’art. 36 del d.lgs 50/2016 il 
professionista in parola non ha ricevuto o ha in corso altri incarichi da questo Ente; 

CONSIDERATO che la parte interessata dagli interventi sul risparmio energetico è 
contemporaneamente oggetto di una manutenzione interna che riguarda gli impianti e la denuncia 
I.S.P.E.S.L., al fine di un cambiamento di destinazione d’uso di locali attualmente non utilizzati; 

INTERPELLATO il tecnico, che ha dato la sua disponibilità; 

VISTO il preventivo sub a) allegato alla presente per un costo complessivo di €. 8.500,00 oltre IVA e 
C.P., suddiviso in €. 4.729,00 per la parte di progetto finanziato dalla Regione Veneto e per 
€.3.771,00 per la parte impiantistica. 

RITENUTO lo stesso congruo e confacente alle necessità dell’Ente; 

VISTO il regolamento dei lavori, acquisti e servizi; 

VISTO il regolamento di Organizzazione; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO l’art. 36 d.lgs 50/2016; 

A voti unanimi, favorevoli, espressi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

1° - di incaricare l’Ing. Silvano Scaggion della predisposizione degli elaborati, direzione lavori e 
rendicontazione per i lavori oggetto di finanziamento da parte della Regione Veneto e per 
progettazione esecutiva e direzione lavori e rendicontazione dei lavori di adeguamento impiantistico 
elettrico e termoidraulico; come da allegato preventivo sub.a); 

2° - di impegnare la spesa di €  8.925,00  oltre IVA e C.P. al conto “Fabbricati non strumentali”; 

3°- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile all’unanimità dei voti favorevoli 
espressi nelle forme di legge. 


